АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 1 5 НОЯ 2025 №  / / £ /
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в Перечень главных администраторов доходов
бюджета Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области,

утвержденный постановлением администрации Верхнесалдинского
городского округа от 12.11.2024 № 2360 «Обутверждении Перечня главных
администраторов доходов бюджета Верхнесалдинского муниципального

округа Свердловской области»

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2024 № 488-ФЗ
«О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и статьи 12 и
15 Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений
законодательных актов Российской Федерации, признании утратившими силу
отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об
установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации в 2025 году», приказом Министерства финансов Свердловской области
от 13.03.2024 № 84 «Об утверждении Перечня источников доходов бюджетов
муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской
области, администрируемых органами государственной власти Свердловской
области (государственными органами Свердловской области)», постановлением
администрации Верхнесалдинского городского округа от 26.11.2024 № 2522 «Об
утверждении Порядка внесения изменений в Перечень главных администраторов
доходов бюджета Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской
области, Перечень главных администраторов источников финансирования
дефицита бюджета Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской
области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 .Внести в Перечень главных администраторов доходов бюджета
Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области, утвержденный
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от
12.11.2024 № 2360 «Об утверждении Перечня главных администраторов доходов
бюджета Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области»
(в редакции постановления администрации Верхнесалдинского городского округа от
15.12.2024 № 2680, постановления администрации Верхнесалдинского
муниципального округа от 05.06.2025 № 779) следующие изменения:

1) строку 8 изложить в следующей редакции:

2
8. 017 1 16 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда,

причиненного окружающей среде, а также
платежи, уплачиваемые при
добровольном возмещении вреда,
причиненного окружающей среде (за
исключением вреда, причиненного
окружающей среде на особо охраняемых
природных территориях, вреда,
причиненного водным объектам, водным
биологическим ресурсам, атмосферному
воздуху, почвам, недрам, объектам
животного мира, занесенным в Красную
книгу Российской Федерации, а также
иным объектам животного мира, не
относящимся к объектам охоты и
рыболовства и среде их обитания),
подлежащие зачислению в бюджет
муниципального образования

2) дополнить строками 8.1. - 8.3. следующего содержания:

8.1. 017 1 16 11110 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении
вреда, причиненного атмосферному
воздуху, а также платежи,
уплачиваемые при добровольном
возмещении вреда, причиненного
атмосферному воздуху, подлежащие
зачислению в бюджет
муниципального образования (за
исключением вреда, причиненного
на особо охраняемых природных
территориях)

8.2. 017 1 16 11130 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении
вреда, причиненного почвам, а также
платежи, уплачиваемые при
добровольном возмещении вреда,
причиненного почвам, подлежащие
зачислению в бюджет
муниципального образования (за
исключением вреда, причиненного
на особо охраняемых природных
территориях)

3
8.3 017 1 16 11150 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении

вреда, причиненного недрам, а также
платежи, • уплачиваемые при
добровольном возмещении вреда,
причиненного недрам, подлежащие
зачислению в бюджет
муниципального образования (за
исключением вреда, причиненного
на особо охраняемых природных
территориях)

3) строки 17,36 исключить;
4) строки 57-60.1 исключить;
5) строку 56 изложить в следующей редакции:

56. 045 1 16 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении
вреда, причиненного окружающей
среде, а также платежи,
уплачиваемые при добровольном
возмещении вреда, причиненного
окружающей среде (за исключением
вреда, причиненного окружающей
среде на особо охраняемых
природных территориях, вреда,
причиненного водным объектам,
водным биологическим ресурсам,
атмосферному воздуху, почвам,
недрам, объектам животного мира,
занесенным в Красную книгу
Российской Федерации, а также
иным объектам животного мира, не
относящимся к объектам охоты и
рыболовства и среде их обитания),
подлежащие зачислению в бюджет
муниципального образования

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания,
за исключением подпункта 4 пункта 1 настоящего постановления, который вступает
в силу с 01 января 2026 года.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского муниципального округа http://v- salda.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Верхнесалдинского
муниципального округа А.В. Маслов

http://v-_salda.ru